
DÁVEJ SI POZOR NA RIZIKA

Nejčastější příčiny (2)

HLUK, VIBRACE – rušení vzájemné 
hlasové komunikace, nedostatečné 
hodnocení rizika, dlouhodobá 
expozice v pracovním prostředí, kdy hladina 
hluku překračuje 85 dB, dočasné zhoršení 
slyšení (sluchová únava), trvalé zhoršení sluchu 
(nevratné poškození), překračování expozičního 
limitu vibracím.

PSYCHICKÁ ZÁTĚŽ – opakující se práce, 
práce ve vnuceném pracovním tempu, třísměnný
nebo nepřetržitý pracovní režim, vykonávaná 
práce pouze v noční době.

NÁSILÍ – při kontaktu s jednotlivci z řad 
veřejnosti, slovní i fyzické útoky. 

STRES – může pramenit z organizace vaší 
práce – přehnané pracovní zatížení, nejasné 
povinnosti, nadměrný tlak. Stres může být také 
výsledkem šikanování ze strany nadřízených 
nebo spolupracovníků.

Vydal Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., www.vubp.cz, www.bozpinfo.cz, http://skoly.vubp.cz
1. vydání, 2011 © Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. NEPRODEJNÉ


